### BIOGRAFI IMAM SYAFI'I

#### A. Latar Belakang Keluarga

Sebelum lebih jauh membahas pendapat Imam Syafi'i tentang hewan kurban, penulis akan menggambarkan lebih dekat sekilas tentang biografi Imam Syafi'i.

Imam Syafi'i lahir di Gaza (masih wilayah 'Asqalan)<sup>69</sup> pada bulan Rajab tahun 150 H atau sekitar 767 M. dan ada juga pendapat yang mengatakan beliau dilahirkan di negeri Yaman.<sup>70</sup>

Yakut menceritakan bahwa Imam Syafi'i pernah menceritakan: Aku dilahirkan di negeri Yaman, ibuku bimbang aku tidak terurus, lalu dibawa ke Mekkah, umurku pada waktu itu kurang lebih 10 tahun.